קביעת קריטריונים ברורים על פיהם מתקבלת ההחלטה לאישור או סירוב מתן המלצה וסילוק הלוואה מהשכר ולפרסמם בפני כלל עובדי העירייה. לעגן בנוהל כתוב את הליך ההלוואות מראשיתו ועד סופו. יש לעגן ולהגדיר פעילות זו במסגרת יחסי הצדדים (הרשות והבנקים) בדרך של הסכם כמתבקש בגוף ציבורי לעניין זה.

שעות נוספות

חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א-1951, חוק עבודת נשים התשי"ד-1954, והתקנות לחוקים הנ"ל שהותקנו ע"י שר העבודה, מסדירים את נושא ההעסקה של עובדים בשעות נוספות. היקף שעות הנוספות בממוצע לשנים 2008-2011 מהווה כ-18,000 שעות בשנה שעלותם כ-664,000 ₪ בממוצע. מרכיב עלות שעות נוספות של כ-10% מהעובדים בממוצע מהווה כ-70% מכלל עלות השעות הנוספות.

מתכונת זו בהכרח מזמינה דיווח קבוע בשעות נוספות כפי שאכן גם התברר הלכה למעשה.

לא קיים בספר התקציב של הרשות סעיף "שעות נוספות" וכך ההוצאות במרכיב זה כלולה גלובלית במסגרת סעיפי השכר השונים. מתכונת זו אינה ערובה לפיקוח ובקרה בסעיף זה.

אי הקפדה על קיום חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א-1951

נראה כי אין מודעים ברשות לקיומו של חוק שעות עבודה ומנוחה. זאת עולה נוכח היקף התופעה ורמת החריגות בהעסקת עובדים בשעות נוספות מעבר למותר. מנהל המנגנון אשר הופתע מקביעה זו, ביקש דוגמא לחריגה ובתשובה הביקורת הדגימה מלוא חופן דוגמאות משנים 2008-2011 (ראה בגוף הדוח לפחות 20 מקרים) החריגות בטווחים של עד 170 שעות נוספות לעובד.

בכך ניתן למועצה מידע שיש בו כדי להשפיע על החלטתה. **נמצא כי אין בנוהל חובת דווח וממילא אין בדיקה מקדימה בעניין זה לקראת אישור בקשת העובד המבקש.**

מכרזי כוח אדם פנימיים וחיצוניים**מנהלת יחידת נוער מכרז פומבי מס 37/2011**

בהתאם לחוק הרשויות המקומיות (מנהל יחידות נוער ומועצת תלמידים) התשע"א-2011 נקבע חובת מינוי מנהל יחידת נוער ברשויות המקומיות שיהיה אחראי על החינוך הבלתי פורמלי וקידומו בתוך כך, נקבע, כי מנהל יחידת הנוער יהיה עובד ברשות המקומית ויועסק במשרה מלאה. בחודש ספטמבר 2011, נקלטה למעשה ברשות כל יחידת הנוער שהייתה במתנ"ס העירוני הכוללת חמישה עובדים בסה"כ לרבות מנהלת היחידה.

מבירור שנעשה ע"י מנהלת מדור שכר עולה אכן, כי התשלום ששולם בסך כ-7,300 ₪ (מלפני כ-3 שנים) **בטעות יסודו** וכי תדאג לנכות זאת משכרה כאשר העובדת תקבל תוספת הבראה וביגוד במועד הקבוע.

נדמה כי מעבר לעובדה ששולם סכום כספי ניכר בטעות, מדאיגה יותר התופעה שהמערכת בכללותה ועל נהליה אינה מתריעה על חריגה זו והדבר מעיד על בקרה נמוכה אם בכלל.

שעות נוספות

חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א-1951, חוק עבודת נשים התשי"ד-1954, והתקנות לחוקים הנ"ל שהותקנו ע"י שר העבודה, מסדירים את נושא ההעסקה של עובדים בשעות נוספות. כשעות נוספות מוגדרות שעות העבודה שהעובד עובד בפועל מעל מכסת שעות העבודה הרגילות, וזאת במטרה לאפשר במגבלות הקבועות בחוקים ו/או עפ"י ההיתרים שניתנו ע"י שר העבודה, להתגבר על עומס עבודה זמני או לבצע משימות זמניות מיוחדות.

מתכונת זו בהכרח מזמינה דיווח קבוע בשעות נוספות כפי שאכן גם התברר הלכה למעשה.

לא קיים בספר התקציב של הרשות סעיף "שעות נוספות" וכך ההוצאות במרכיב זה כלולה גלובלית במסגרת סעיפי השכר השונים. מתכונת זו אינה ערובה לפיקוח ובקרה בסעיף זה.

אי הקפדה על קיום חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א-1951

נראה כי אין מודעים ברשות לקיומו של חוק שעות עבודה ומנוחה. זאת עולה נוכח היקף התופעה ורמת החריגות בהעסקת עובדים בשעות נוספות מעבר למותר. מנהל המנגנון אשר הופתע מקביעה זו, ביקש דוגמא לחריגה ובתשובה הביקורת הדגימה מלוא חופן דוגמאות משנים 2008-2011 כלהלן:

מס' סדורי שם העובד תאריך שכר סך שעות נוספות
1 צ.

הביקורת בחנה מדגם מכרזים לסוגיהם (פומביים ופנימיים) שהתקיימו בשנת 2011 כלהלן :

- מנהל/ת יחידת הנוער
- רכז/ת תרבות לגיל השלישי
- מנהל אגף מנהל כללי
- מבנה ארגוני ומכרזים פנימיים כמכלול בשנת 2011

ממצאיםמנהלות יחידת נוער מכרז פומבי מס 2011/37

בהתאם לחוק הרשויות המקומיות (מנהל יחידות נוער ומועצת תלמידים) התשע"א-2011 נקבע חובת מינוי מנהל יחידת נוער ברשויות המקומיות שיהיה אחראי על החינוך הבלתי פורמלי וקידומו בתוך כך, נקבע, כי מנהל יחידת הנוער יהיה עובד ברשות המקומית ויועסק במשרה מלאה. בהתאם לתקנון לחוק הנ"ל נקבעו תנאים בדבר השכלה וניסיון הדרושים לממלא תפקיד זה.

תגובות לדו"ח

התבקשו להגיב על הדו"ח: מנכ"ל הרשות, גזבר הרשות ומנהל משאבי אנוש ולהלן התגובות.

- ❖ תגובת מנכ"ל הרשות-עמוד הבא
- ❖ תגובת גזבר הרשות- עמוד 236
- ❖ תגובת מנהל משאבי אנוש- עמוד 239

לשכת מנכ"ל

ב' בניסן תשע"ב
25 במרץ 2012
מספרנו: 2/1-מנ-221

לכבוד
מר משה כהן
מבקר העירייה
א.נ.,

הנדון: התייחסות ביקורת שכר וכ"א

1. תפקיד מנהל האגף הכללי

- א. תפקיד מנהל אגף הכללי היה נחוץ ביותר בעת הזאת לאור עיסוקה האינטנסיבי בהתפתחויות העצומות של העיר.
- ב. מכרז פנימי פורסם על פי הכללים לפחות 7 ימים.
- ג.

לעניין המכרזים הפנימיים-המכרזים פורסמו לידיעת כל העובדים וכל עובד היה רשאי להגיש את מועמדותו.
- ג. משרד הפנים אינו מאפשר פטור ממכרזים פנימיים.
3. מבנה ארגוני אכן חיוני החלנו את התהליך והופסק מחוסר שביעות רצון שלנו, אנו נחדש את התהליך בינואר 2014.

בכבוד רב
(-)
אירית נתן
מנכ"לית העירייה

לשכת גזבר אגף גזברות

כ"ג ניסן תשע"ב
15 אפריל 2012
מספרנו ש – 39

לכבוד
מר משה כהן
מבקר העירייה
כ א ן
אדון נכבד,

הנדון: ביקורת שכר וכח אדם

טיוטת ביקורת שכר וכ"א שהועבר לעיוני משקף עבודת ביקורת מעמיקה ויסודית שלא פסחה על כל פרט בעבודת מחלקת השכר. כפי שצוין בביקורת, שתי מערכות פועלות בטור בהכנת שכרו של עובדי הרשות.

מחלקת משאבי אנוש- מחלקה באגף הכללי.

המונח "חשב" מקובל במשרדי ממשלה וברשויות אחרות. יש לו משמעות רחבה יותר גם אחראי על התקציב, הכנסות והוצאות, גם חושב וגם מחשב ומוסיף גאווה בבעל התפקיד החדש. מבחינת השכר – המעבר "זיכה" אותם בתוספת דרגה אחת בלבד, מחצית כיום ומחצית בעוד שלוש שנים.

בכבוד רב,

(-)

**רחבעם חיים, רו"ח
גזבר העירייה**

מח' משאבי אנוש

י"א' ניסן תשע"ב
3 באפריל 2012
מספרנו : מ.אנוש 112-12

לכבוד
מר משה כהן
מבקר העירייה
כאן

הנדון: ביקורת שכר וכח-אדם
מכתבך מתאריך 15/3/2012

להלן התייחסותי לסעיפים כפי שצוינו במכתבך דלעיל:

1. סעיף צבירת ימי חופשה – כל תחילת שנה יוצא דו"ח חופשה שנתית של כל עובד ועובד ברמה של אגף/ מחלקה, הנמסר למנהל האגף, בישיבת מנהלי אגפים, ניתן הסבר שלי, האומר שיש להוסיף על יתרת הסגירה של השנה שהסתיימה את המכסה לה זכאי העובד לשנה החדשה.